
 

Rua José Luiz de Souza, n° 316 – Centro 
Gonçalves/MG – CEP: 37680-000 

(35) 99988-6730   www.prevgon.mg.gov.br 

 

PORTARIA Nº 007/2024 

 

 

“NOMEIA SERVIDOR PARA EXERCER CARGO EM COMISSÃO” 

 

 

A Diretora Presidente do INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE 

GONÇALVES - PREVGON, no uso de suas atribuições estabelecidas no Art. 32, inciso VIII da Lei 

Complementar n.º 1.101 de 22 de dezembro de 2016 e Art. 5° da Lei Complementar n° 1.288 de 27 de 

junho de 2024, RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Fica nomeado o Sr. GILBERTO APARECIDO RIBEIRO, portador do RG sob nº 

37.675.440-0 SSP/SP e CPF sob n° 069.121.696-78, residente e domiciliado no Bairro Terra Fria, 

Estado de Minas Gerais, para exercer o Cargo em Comissão de DIRETOR ADMINISTRATIVO E 

FINANCEIRO, da Tabela de Cargos em Comissão do Instituto de Previdência Municipal de Gonçalves 

– PREVGON, a partir de 01 de julho de 2024. 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Gonçalves/MG, 28 de Junho de 2024. 

 

 

 

Camila Christine Simões Camargo 

Diretora Presidente do PREVGON 

 

 


